1

INDICAÇÃO Nº 525/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Saúde, para que seja ampliado o

acompanhamento das famílias que,

lamentavelmente, registraram casos positivos de

COVID-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Saúde, para que seja ampliado o acompanhamento das famílias

que, lamentavelmente, registraram casos positivos de COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo a

preservação da saúde dessas pessoas, que infelizmente foram contaminadas pela

COVID-19, bem como dos familiares que convivem com elas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

12 de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2020 - 09:07 6916/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 25ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7Y9M8D3C0B4K1C0
		2020-08-13T11:04:56-0300